[image: image1.jpg]

Постановление
администрации муниципального района

«Читинский район»

«24» ноября  2020г.                                                                        №
	О проведении конкурсного отбора среди субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированных в установленном законом порядке в качестве налогоплательщиков и осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района «Читинский район» по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг.

В соответствии с Постановлением «Об утверждении Порядка предоставления субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»
от 23 ноября 2020 года № 2271, в целях предоставления субсидий является стимулирование развития предпринимательства, увеличение количества субъектов МСП, увеличение доли производимых субъектами МСП товаров (работ, услуг), увеличение доли уплаченных субъектами МСП налогов в налоговых доходах бюджета муниципального района «Читинский район» и государственного бюджета Забайкальского края.

постановляет:

1. Провести конкурс «Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» с 25 ноября 2020 года по 14 декабря 2020 года.
2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории муниципального района «Читинский район» принять участие в конкурсе «Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, возникающих в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг».
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района
«Читинский район»                                                            В.А. Холмогоров

PAGE